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به کارشان  • قبلی  بیمه  پرسنل  وقتی   
مسلط  می شوند چرا بیمه جدید به کار می 
گیرند؟ به جای کپی اصل مدارک پزشکی 
را گرفتند بیمار تقاضای اصل را می کند 
به ارباب رجوع می گویند سرمان شلوغ 

است بعدا زنگ می زنیم !
جمهور  • که؛رئیس  بهتراست  شاید   

آینده،صنعت خودرو را از صنعت مادر 
به کالای مصرفی تبدیل کند و صنعت 
را به صنعت مادر تبدیل  ساخت وساز 

کند.
 شرکت اسنپ به خاطر درآمد بیشتر  •

گزینه سفر برای دیگری را فعال کرده 
که باعث ترویج  زورگیری و عدم پرداخت 
چراغ  و  ناشناس  افراد  سوی  از  کرایه 
سبز  به  باندهای خلاف جهت استفاده 
از این روش برای زور گیری شده  و هیچ 
مسئولیتی هم متوجه درخواست کننده 
نیست؛ اسنپ هم مسئولیت مسافران را 
نمی پذیرد.  لطفا  قوه قضاییه  و دادستانی 

به موضوع ورود کند.
 چرا کسی  به فکر مهار تورم و مسکن  •

جوانان نیست؟
  مبلغی معادل هشتاد هزار تومان به  •

صورت علی الحساب و به عنوان همسان 
بازنشستگی  حساب  به  حقوق  سازی 
واریز شد، خدایی جلوی وجدان خودم و 
خانواده عرق شرم بر پیشانی ام نشست 
که اگر این مسئولان هشتاد هزار تومان 
از حسابم برداشت می کردند دردش به 
با  این رفتار تحقیرآمیز  از  مراتب کمتر 

هشتاد هزار تومان بود .
 فکر نمی کردم روزنامه خراسان این قدر  •

حامی اصولگراها باشه. این رو در مطالب 
گفته های مردم می شه فهمید .باید تاسف 
خورد به حال روزنامه ای که تا همین چند 
سال پیش بی طرف و مردمی بود ولی الان 

بلندگوی عده کمی اصولگرا شده .
 سلام سه خط تلفن ثابت دارم ۱۵ ماه  •

قطع است به علت سرقت کابل چند بار 
به مخابرات منطقه رفتم متاسفانه درست 
برد؟  شکایت  باید  کجا  به  است  نشده 

باتشکر از  روزنا مه خراسان.
 سگ های  ولگرد در شهرستان طرقبه  •

شاندیز جولان می دهند، مردم امنیت 
شهرستان  این  مسئولان  چرا  ندارند؛ 

اقدامی نمی کنند؟
 حداقل بیست داروخانه رفتم قطره و  •

کرم چشم و استریل چشمی نبود. یعنی 
جز درد بیمار و هزینه اش، کمبود را هم 

باید ببینیم لطفا پیگیری کنید.
  من پدر یک خانواده هشت نفره هستم .  •

در محاسبه قبوض آب و برق و گاز همیشه 
 از مشترکان پرمصرف حساب می شوم .
 ، بهینه  مصرف  محاسبه  ملاک  چون   
واحد ساختمان است نه تعداد نفراتی 
که در آن زندگی می کنند . خواهشمندم 
در راستای حمایت از خانواده و قانون 
حمایت از جوانی جمعیت ، این موضوع 

بررسی شود .
 میشه تعداد شهدای جنگ ایران وعراق  •

را اعلام کنید.
 تک تک رای مردم عزیز و قهرمان ایران  •

اسلامی، خاری در چشم دشمنان است.
درشهرداری  • مسئول  ازعزیزان   

برای  مکانی  یک  کنیم  می  درخواست 
سگ گردان ها در نظر بگیرند که دیگر 
شاهد وجود آن ها در پارک ها و خیابان 
ها نباشیم و محیط زیستمان آلوده نشود، 
باتو جه به این که صاحبان این حیوانات 
حاضرهستند هر خرجی را برای سگشان 

بکنند.
  از ریاست محترم اداره اصناف شیروان  •

خواهشمندیم سوپرمارکت هایی را که 
میوه می فروشند و اختلال شغلی ایجاد 
کرده اند، جمع یا جریمه کنند، بازار ما 

میوه فروشان  را کساد کرده اند.
اغلب  • گفت  باید  تمام،  نگوییم  اگر   

مغازه ها، فروشگاه های کوچک و بزرگ، 
سوپرمارکت ها، لوازم یدکی ها، از بقالی 
ها و دکان های سطح شهرها، حتی لوازم 
خانگی و لوازم ساختمانی و بهداشتی و 
عطاری و آرایشی و لوازم برقی و سراغ هر 
چی که برویم، پرشده از اجناس تقلبی 
کیفیت  بی  و  متفرقه  و  اصلی  مشابه  و 
داخلی و چینی و غیره که به نام اجناس 
خارجی با قیمت های زیادتر از واقعی به 
فروش می رسانند و گویا نظارت و کنترل 
و استاندارد و تعزیراتی هم در کار نیست و 
هرکس کارهای خلاف خودش را می کند 
و عواقب آن را مشتریان بخت برگشته و 

ناچار می بینند !
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حرف مردم

 خوش رقصی  کانادا 
برای صهیونیست ها

 دولت کانادا به تازگی و بر اساس مصوبه 
ــرح جنجالی  ــن کشور ط مجلس عــوام ای
قراردادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در فهرست تروریستی کانادا را اعلام کرد. 
این اقدام خصمانه در شرایطی اتفاق افتاد 
که در سال های اخیر روابــط دیپلماتیک 
ــت و دو کشور در  تــهــران – اتـــاوا قطع اس
نهادهای بین المللی به ویژه در حوزه های 
حقوق بشری تقابل های متعددی داشته و 
دارند. اما کانادا با اقدام جدید خود که حتی 
کشورهای اروپایی هم تاکنون نکرده بودند، 
وارد حــوزه ای شد که اولا دیگر نمی تواند 
مانند گذشته با ایران ارتباط برقرار کند و 
ثانیا آن چنان که سخنگوی وزارت خارجه 
ــدام را بی پاسخ  ــران این اق ــران گفته، ای ای

نمی گذارد.
ــوان مطمئن بود  با ایــن حــال تقریبا می ت
اگرچه دولت کانادا تحت فشار لابی های 
ضدانقلاب  و  منافقین  صهیونیستی، 
سلطنت طلب، سپاه را در لیست تروریستی 
خود گذاشته، اما دولت کانادا وابسته ترین 
دولت به ایالات متحده محسوب می شود 
و بی تردید با هماهنگی واشنگتن و حتی 
برخی پایتخت های اروپایی که بدشان نمی 
آید چنین حرکتی داشته باشند، اقدام به 
تروریست اعلام کردن سپاه نموده تا ضمن 
خــوش رقصی بــرای مقامات کــاخ سفید، 
راه را برای سایرین نیز باز کند. با این حال 
تکرار این کار برای اروپا با ریسک های مهمی 
نیز روبه رو خواهد بود؛ چراکه اروپا به دلیل 
این که از نظر جغرافیایی به ایران نزدیک 
هم  منطقه ای  تعاملات  یکسری  و  اســت 
در ارتباط با سپاه پاسداران و هم دستگاه 
دیپلماسی دارد، قطعا تبعات سنگین تری 
را باید تحمل کند و همین تبعات می تواند 
در تصمیم گیری متحد اروپا شکاف قابل 

توجهی ایجاد کند .
با این حال به نظر می رسد این کار تبعات 
سیاسی و حقوقی هم برای کانادا داشته 
باشد؛ چراکه سپاه پاسداران طبق قانون 
اساسی ایــران یک نیروی نظامی رسمی 
محسوب می شود و تروریستی خواندن آن 
حتما تاثیرات منفی زیادی در این تعاملات 
به ویژه در حوزه خلیج فارس و تنگه هرمز 
ــران حاکم  ــت. ای بــرای کانادا خواهد داش
قانونی تنگه هرمز به عنوان یکی از مهم ترین 
نقاط استراتژیک در حوزه دریایی جهان 
است و اگرچه عبور و مرور بی ضرر در این 
ــا مسئولیت آن  ــود ام تنگه باید انــجــام ش
برعهده سپاه است و این نیرو می تواند با 
سخت گیری های قانونی شرایط را برای 

حمل و نقل دریایی کانادا پیچیده سازد.
موضوع دیگر ادعاهای حقوق بشری کانادا 
در توجیه این اقــدام خصمانه اســت. اتاوا 
در شرایطی به بهانه حمایت از حقوق بشر 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در لیست 
ــرار داد کــه خــود پرونده  تروریسم خــود ق
سیاهی در کمک به ضدحقوق بشرترین 
حکومت های دنیا دارد . کمک به متجاوز به 
یمن در بمباران مدارس و بیمارستان های 
یمن را فراموش نکردیم . اگر آن هم فراموش 
شود این روزها دنیا در حال تجربه تلخ ترین 
کشتار جمعی دهه های اخیر توسط رژیم 
ــادا یــکــی از  ــان ــه ک صهیونیستی اســـت ک
مهم ترین منابع آن در تامین سلاح محسوب 
می شود؛ اقدامی که مخالفت و اعتراض 
مردم کانادا و دانشجویان این کشور را نیز 

درپی داشته است.
و نکته آخر این که جمهوری اسلامی ایران 
حتما به این اقدام به صورت متناسب پاسخ 
متقابل خواهد داد و این در موضع گیری 
سخنگوی وزارت خارجه نیز درج شده است؛ 
با این حال روند تصمیم گیری برای پاسخ 
زمانبر بــوده و باید با هوشمندی و رعایت 
 اصول سیاست خارجی کشور صورت بگیرد .

 حتما موضوع در شورای عالی امنیت ملی و 
وزارت خارجه بررسی خواهد شد و با تدبیر به 

این اقدام پاسخ لازم داده می شود .

مجمع گفت وگوهای آسیایی؛ حلقه مفقوده اتحادیه اقتصادی آسیا 
نشست وزرای خارجه اعضای مجمع گفت وگوی همکاری آسیایی با حضور 4۱ هیئت دیپلماتیک از بیش از 30 کشور به تازگی در تهران 

برگزار شد.فرصت های این نشست برای ایران چیست؟ 

گروه سیاسی-نوزدهمین نشست وزرای امور 
خارجه اعضای مجمع گفت وگوی همکاری 
آسیایی با حضور 4۱ هیئت دیپلماتیک از بیش 
از 30 کشور شامل وزرای امور خارجه و دبیران 
المللی آسیایی هفته  بین  کل سازمان های 

گذشته در تهران برگزار شد.
ــران ســال گذشته ریاست ایــن مجمع را در  ای
دوران پرفعالیت شهید دکتر امیرعبداللهیان 
در وزارت امور خارجه کسب و شعار این دوره 
را »یک آسیای پیوسته تر و توانمندتر از طریق 
فناوری های جدید و در حال ظهور« انتخاب 

کرد.
ارشد  مقامات  پررنگ  حضور  با  نشست  ایــن 
ــار دیــگــر وزن و  سیاسی کــشــورهــای عــضــو، ب
بازیگری مهم ایران در تحولات آسیا را نمایان 
کرد و فرصتی دست داد تا زمینه های توسعه 
روابــط و همکاری های دوجانبه و چندجانبه 

کشورهای آسیایی مورد مذاکره قرار گیرد.
در  همین راستا علی باقری، سرپرست وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی روز یک شنبه در 
بیانیه ای خاطرنشان کرد: این رویداد زمینه را 
برای ارتقای همکاری های کشورهای آسیایی 

فراهم می کند.
ــان دادن  ــای وی در ایــن بیانیه خــواســتــار »پ
سیستم های  بر  غــرب  انحصاری  هژمونی  به 
بین المللی سیاسی، اقتصادی، پولی و مالی« 

شد و گفت که این یک »موضوع حیاتی« است.
در حالی که دیدارهای دیپلماتیک هیئت های 
ــگ نشست  ــررن ــی پ ــواش ســیــاســی یــکــی از ح
تهران بود، باقری در بیانیه ای توئیتری درباره 
موضوعات مــورد مذاکره در دیــدار با روسای 
هــیــئــت هــای شــرکــت کــنــنــده گــفــت: در ایــن 
ملاقات ها، رویکرد آسیایی به چندجانبه گرایی، 
زمینه های همکاری، مقابله با یک جانبه گرایی، 
ــزوم توقف جنایات رژیــم  روابـــط دوجــانــبــه، ل
اشغالگر در غزه و سایر موضوعات مورد علاقه 

طرفین مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت.

حلقه مفقوده یکپارچگی آسیایی    
 Asia مجمع گفت وگــوی همکاری آسیایی )
Cooperation Dialogue( یک سازمان بین 
دولتی است که توسط ۱8 کشور در ۱8 ژوئن 
آسیایی  همکاری  ارتقای  منظور  به   2002
در سطح قاره و کمک به ادغــام سازمان های 

منطقه ای آن تاسیس شد.
اعضای موسس ACD عبارت اند از: بحرین، 
بنگلادش، برونئی دارالسلام، کامبوج، چین، 
هند، انــدونــزی، ژاپــن، کــره، لائــوس، مالزی، 
میانمار، پاکستان، فیلیپین، قطر، سنگاپور، 

تایلند و ویتنام.
مجمع  عضو  آسیایی  کشور   3۵ اکــنــون  هــم 
گفت وگوی همکاری آسیا هستند و مقر این 

مجمع در کویت است.
 Surakiart ایده تشکیل این مجمع از سوی
نخست وزیــر وقت تایلند در سی و چهارمین 
نشست وزرای خارجه آسه آن در سال 200۱ 

مطرح شد.
تاکسین شیناواترا، نخست وزیر پیشین تایلند 
در سخنرانی خود در نشست افتتاحیه مجمع 
گفت وگوی همکاری های آسیا در ژوئن 2002 
اعلام کرد: »فصل جدیدی از تاریخ امروز آغاز 

می شود«.

ــا پــیــش از تشکیل ایـــن ســـازمـــان، تمامی  ت
مجامع و نهادهای آسیایی دارای خصوصیت 
زیرمنطقه ای بودند، به عنوان مثال: آسه آن، 
آسه آن +3، شورای همکاری خلیج فارس، اکو، 
سیکا، انجمن همکاری های منطقه ای جنوب 
SAARC(، ابتکار خلیج بنگال برای  آســـیـــا)
 ،)BIMSTEC( همکاری های فنی و اقتصادی
سازمان همکاری اقتصادی جنوب و جنوب 
شرق آسیا )BIMSTEC( و  با این حال، زمانی 
که مجمع گفت وگــوی آسیایی به وجــود آمد، 
توانست برای نخستین بار چشم انداز تشکیل 
ائتلافی با عضویت کشورهایی از تمام مناطق 
فرعی آسیا، یعنی آسیای جنوب شرقی، آسیای 
شرقی، آسیای جنوبی، غرب آسیا، خاورمیانه و 

آسیای مرکزی به دست دهد.
تشکیل ایــن مجمع یــک اصــل کلیدی بــرای 
افزایش قدرت و رقابت اقتصادی آسیا از طریق 
به فعلیت رساندن ظرفیت های ایــن قــاره در 
صحنه جهانی بود که بر اساس این نگاه بنا نهاده 
شد که کشورهای آسیایی نیاز به هم افزایی و 
ایجاد یک استراتژی مشترک به منظور غلبه بر 
چالش های قرن جدید دارنــد تا یکدیگر را نه 
به عنوان رقیب، بلکه به عنوان شریک و متحد 

نگاه کنند.
اهــداف اصلی ACD به شرح زیر عنوان شده 
است: اهداف اصلی مجمع را میتوان به طور 

خلاصه به شرح ذیل بیان کرد:
۱-  ترویج همکاری کشورهای آسیایی در همه 
نقاط قوت و فرصت های شناسایی شده که 
بتواند فقر را کاهش داده و با توسعه زیرساخت 
های علمی باعث بهبود کیفیت زندگی مردم 

آسیا شود.
2- توسعه اقتصاد و بازارهای مالی، افزایش 
قدرت چانهزنی و درنتیجه افزایش توان رقابت 
در بازارهای بینالمللی به جای رقابت میان 

کشورهای عضو 
3- تلاش بر تمرکز بر نقاط مثبت و تواناییهای 
کشورهای عضو در یک رشته فعالیت اقتصادی، 
جهت تبدیل اعضا به  شرکای قابل اطمینان 

برای سایر مناطق
4- تبدیل قاره آسیا به یک »جامعه آسیایی«که 
قادر به ارتباط با سایر نقاط دنیا بوده و ضمن 
کمک به رشد و رفاه بیشتر کشورهای آسیایی، 

صلح  مثبت را در این مجموعه فراهم کند.
بخش  دو  دارای  و  اساسنامه  فاقد  مجمع 
گفت وگــو و پروژه است. در بعد گفت وگــو، 
وزرای مجمع هر ساله در نشست وزیران برای 
بحث درباره تحولات مجمع، مسائل همکاری 
منطقهای و راههای تقویت و تحکیم وحدت 
و گو میکنند. همچنین وزرای  آسیا گفت 
امور خارجه در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در سپتامبر هر سال با هدف تبادل 
اطلاعات درباره پروژه های مجمع، گفت و گو 
درخصوص مسائل بین المللی و تقویت»صدای 

آسیا« در عرصه بین المللی دیدار می کنند.
در بعد پروژه نیز تاکنون 20 زمینه همکاری در 
حوزههای مختلف تعریف شده که ذیل 6 عنوان 

کلی به شرح ذیل ارائه شده است:
- ارتباطات - علم، فناوری و نوآوری - آموزش 
و توسعه منابع انسانی - ارتباط متقابل امنیت 
غذایی، انرژی و آب - فرهنگ و گردشگری - 

رویکردهای ترویجی توسعه پایدار و فراگیر 

 فرصت های مجمع همکاری های آسیایی     
برای ایران

 جمهوری اسلامی ایران در سال ۱383 )2۱ 
ژوئن 2004( به مجمع پیوست و در این مدت 
نقش فعالانه ای در نشست های مجمع ایفا کرده 
ــران در سال ۱388 به  اســت، به صورتی که ای
عنوان کشور پیشگام همکاری فرهنگی انتخاب و 
سومین دوره اجلاس سران گفت وگوهای آسیایی 

نیز در سال 20۱8 به میزبانی تهران برگزار شد.
در حالی که ایران هم اکنون بخش عمده تجارت 
خارجی خود را با کشورهای منطقه و آسیایی 
انجام می دهد و مهم ترین شرکای اقتصادی ایران 
را کشورهای آسیایی تشکیل می دهند، بنابراین 
هرچقدر شبکه تعاملات و همکاری های اقتصادی 
مجمع گفت وگوهای آسیایی گسترش یافته و 
مستقل تر شود، این امر می تواند منافع بیشتری 
از حیث بی اثر کردن تحریم های غرب و تقویت 
پیوندهای ایران به بازارهای بزرگ بین المللی 

عاید کشور کند.
در همین راستا مهدی صفری، دستیار وزیر امور 
خارجه در امور توسعه دیپلماسی اقتصادی به 
نوبه خود گفت:» این نشست می تواند در افزایش 
تجارت، تبادل فناوری های صنعتی و حمل و نقل 

بین اعضا از چین به اروپا نقش داشته باشد.«
تصمیمات جدید دربــاره برگزاری نشست های 
ــاق هــای بازرگانی  دوره ای و منظم روســای ات
کشورهای عضو مجمع یکی از مکانیسم های مهم 
برای ادغام اقتصادی بازارهای آسیایی به عنوان 
هدفی اصلی است که در این زمینه نیز ایران یک 
کشور پیشگام در راه انــدازی این مکانیسم بوده 
چنان که، در اردیبهشت ماه سال جــاری شهر 
اصفهان میزبان دومین نشست مشترک سران 
اتاق های بازرگانی اعضای مجمع گفت وگوهای 

آسیایی بود.
تقویت ارتباطات فرهنگی و گردشگری کشورهای 
آسیایی در قالب مجمع همکاری های آسیا یکی 
بــرای  اقتصادی  ــای فرصت ساز  راه هـ از  دیگر 
ایــران است که می تواند نقش مهمی در معرفی 
و شناساندن توانمندی های کم نظیر اقلیمی و 

گردشگری ایران به جهانیان داشته باشد.
در این عرصه نیز دیپلماسی فرهنگی ایران در مجمع 
در سال 2023 توانست به موفقیتی بزرگ دست 
یابد و شهر یزد که سرشار از غنای طبیعی و تاریخی و 
فرهنگی است، به عنوان پایتخت گردشگری در بین 
 )ACD( کشورهای عضو مجمع گفت وگوی آسیایی

در سال 2024 انتخاب شد.
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